

Elżbieta Skarbek-Wąsiewska

Dąbrowa Człuchowska, gm.
Przechlewo, woj. śląskie

Informator Archeologiczny : badania 12, 54

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

mentem geometrycznym linii rytych poziomych i skośnych. Znalaziono również fragment krawędzi naczynia zdobionego guzkiem.

W materiale wyróżniono formy naczyń - zachowanych jedynie fragmentarycznie - są to naczynia beczułkowate, amfory, dzbany, misy czerpaki.

Przebadany teren jest przypuszczalnie niewielkim fragmentem cmentarzyska.

Badania będą kontynuowane.

DĄBROWA CZŁUCHOWSKA, gm. Przechlewo Muzeum w Lęborku
woj. słupskie

Badania prowadziła mgr Elżbieta Skarbek-Wąsiewska. Finansował WKZ w Słupsku. IV-V okres epoki brązu /1000-650 p. n. e. /

Stanowisko położone jest na niewielkim piaszczystym wzniesieniu, ok. 800 m od skrzyżowania dróg we wsi, w kierunku północno-zachodnim, nad rzeczką Lipczynką. Przebadano obszar 4 arów i odkryto 15 grobów ciepłopalnych, przeważnie uszkodzonych przez współczesne wykopy. Dobrze zachowały się dwa groby popielnicowe z resztkami stosu - w jednym z nich odkryto dwie popielnice zawierające kości dorosłej kobiety i dziecka. Odsłonięto ponadto 1 grób jamowy, zawierający kości kobiety i resztki stosu oraz 3 groby jamowe, w pobliżu których znajdowały się 1-2 naczynia. Zawartość pozostałych grobów stanowiły przepalone kości, ceramika i węgle drzewne, przemieszane z ciemnobrunatnym piaskiem. Ceramika reprezentowana była przede wszystkim przez misy o wklęsłych szyjkach, z małymi uszkami poniżej krawędzi, naczynia jajowate o schropowanej, jasnobrunatnej powierzchni i małe kubeczki wyrabiane z jednego kawałka gliny.

Na wzmiankę zasługuje popielnica dwustożkowa o ostrym załamie brzuśca z 3 nieregularnymi liniami dookołnymi powyżej załomu - powierzchnia jasnobrunatna, w dolnej partii schropowana i obmazywana. Odkryto też popielnicę wazowatą o stożkowatej szyjce i baniastym brzuścu, zdobionym na załamie grupami pionowych żłobków /7-9/. Podstawa szyjki wyodrębniona dwiema dookołnymi bruzdami. Najbardziej typowymi okazami są urny wazowate o wysokich, stożkowatych szyjkach i baniastych brzuścach ze schropowaną dolną partią brzuśca. Z przedmiotów metalowych znaleziono wyłącznie małe kółko brązowe i fragment stopionej, brązowej taśmy.

Materiały i dokumentacja przechowywane są w Muzeum w Lęborku.

Badania będą kontynuowane.